МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Начальнику
МКУ «Отдел образования
Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан»
Рыдаеву В.Ю.

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

К Г Э У

«КАЗАНСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

ДЕПАРТАМЕНТ
НЕПРЕРЫВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Красносельская ул., д. 51, Казань, 420066
тел./факс (8-843) 527-92-51, 519-42-06

E-mail: kgeu@kgeu.ru ; http://www. kgeu.ru

 18.06.2021    №   2010-22/864

На №           от

О приемной кампании КГЭУ

Уважаемый Вячеслав Юрьевич!

КГЭУ является одним из трех ведущих энергетических вузов России, в

котором реализуется широкий диапазон программ обучения по направлениям
подготовки бакалавров, специалистов и магистров, осуществляется обучение в
аспирантуре и докторантуре.

Студенты Казанского государственного энергетического университета
решают задачи в областях тепло- и электроэнергетики, электротехники и
электроники, охраны окружающей среды и рационального использования
ресурсов на базе действующих в КГЭУ Инжинирингового центра «Компьютерное
моделирование и инжиниринг в области энергетики и энергетического
машиностроения», Центра компетенций и технологий в области
энергосбережения РТ, Центра прикладных квалификаций «ElectroSkills» по
подготовке рабочим профессиям, учебного центра «SchneiderElectric», научно-
технического центра компании «Danfoss», научно-образовательного центра
«ЭВАН», учебно-исследовательской лаборатории отопительного оборудования
Bosch, учебно-исследовательского полигона «Подстанция 110/10 кВ» и бизнес-
инкубатора.

Большое преимущество Энергетического университета – это
инфраструктура ВУЗа. Все учебные корпуса, лаборатории и научные центры
находятся на одной территории, что позволяет студентам нашего вуза экономить
время и денежные средства.

На данный момент КГЭУ располагает тремя современными
комфортабельными общежитиями в шаговой доступности от университета. В
2021 г. завершается строительство четвертого 20-этажного общежития. Все
иногородние студенты имеют 100% гарантию заселения в общежитие.

КГЭУ является одним из немногих вузов, в котором производится
дифференцированное начисление стипендии. В зависимости от полученных на
ЕГЭ баллов, побед в олимпиадах школьников стипендия студентов может
составлять до 30 тыс. рублей ежемесячно.

Приемная кампания 2021 года начала свою работу с 1 июня 2021 г. Прием
документов в КГЭУ осуществляется как в очной форме, так и дистанционно. Для
удобства абитуриентов в КГЭУ действует call-центр, узнать всю необходимую
информацию о направлениях подготовки и подать документы можно на сайте
приемной комиссии университета http://postupi.kgeu.ru.

Прошу Вас оказать содействие в доведении данной информации до
руководителей образовательных организаций Алексеевского муниципального
района РТ.

Более подробную информацию можно получить по телефонам
8(843) 519-42-42 (многоканальный телефон приемной комиссии), 8(843) 519-42-06
(приемная директора Департамента непрерывного образования), 8987-175-66-44
(директор ЦДО Зайнуллин Радик Рустэмович).

Директор                   В.К. Ильин

Зайнуллин Радик Рустэмович
(843) 519-42-24